
UCHWAŁA NR XLV/67/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na 
drogach gminnych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz  art. 13 ust 1 pkt 1 oraz  art. 13b ust. 3 i 4, oraz art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Strefę Płatnego Parkowania na drogach gminnych na terenie miasta Żary obejmującą swym 
zasięgiem: 

a) pl. Przyjaźni (obręb 2, dz. nr 383), 

b) ul. Kaczy Rynek (obręb 2, dz. nr 240/10), 

c) pl. Rynek (obręb 2, dz. nr 265/2). 

2. Obowiązek wniesienia opłaty dotyczy wskazanych jako „PŁATNE” miejsc parkingowych, znajdujących się 
w obrębie strefy płatnego parkowania. 

3. Miejsca parkingowe, objęte obowiązkiem wnoszenia opłat są niestrzeżone i oznakowane znakiem drogowym 
D-44 i D-45. 

4. Wnoszenie opłat za parkowanie obowiązuje w pl. Rynek - w dni robocze od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 800 do 900  i od 1000 do 1700 oraz w soboty od 900 do 1400, w ul. Kaczy Rynek i pl. Przyjaźni - w dni 
robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1700 oraz w soboty od 900 do 1400. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za parkowanie  pojazdów  samochodowych w strefie płatnego parkowania: 

a) 0,00 zł dla osób niepełnosprawnych legitymujących się kartą parkingową, 

b) 3,00 zł za pierwszą godzinę parkowania, 

c) 3,50 zł za drugą godzinę parkowania, 

d) 4,00 zł za trzecią godzinę parkowania, 

e) 3,00 zł za każdą następną godzinę parkowania. 

2. Czas parkowania powyżej 1 godziny automat parkingowy rozlicza co 1 minutę. 

§ 3. 1. Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania pobierane są przez 
uiszczenie odpowiedniej do czasu parkowania kwoty w automacie parkingowym; wniesiona w tej formie kwota 
określa długość opłaconego okresu parkowania. 

2. Opłatę za parkowanie należy wnieść bezzwłocznie, bez wezwania, zaraz po zajęciu miejsca postojowego. 

3. Wnosząc opłatę w automacie  parkingowym należy wprowadzić numer rejestracyjny pojazdu, który zostanie  
wydrukowany na bilecie. 

4. Dowód dokonania opłaty parkingowej należy umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający 
jego odczytanie, a w przypadku motocykli przedstawienie dowodu wniesienia opłaty na każdorazowe wezwanie 
osoby kontrolującej. 

5. Osoby niepełnosprawne posiadające karty parkingowe, umieszczone na podszybiu szyby przedniej, w celu 
skorzystania ze stawki zerowej, zobowiązane są do pobrania biletu ze stawką zerową i umieszczenie go w sposób 
umożliwiający jego odczytanie. 

§ 4. Niewykorzystanie biletu parkingowego na jednym miejscu postojowym w danej strefie upoważnia do jego 
użycia w innym miejscu w innej strefie w ramach opłaconego limitu czasu. 

§ 5. 1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w uchwale pobiera się opłatę dodatkową w wysokości: 

Id: F24B87A8-44C4-47C5-B1FF-E082696C7A5E. Uchwalony Strona 1



a) 100,00 zł gdy opłata parkingowa zostanie uiszczona w terminie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia, 

b) 200,00 zł po upływie 14 dni od daty wystawienia zawiadomienia. 

2. Opłata dodatkowa, pobierana jest po stwierdzeniu przez służby kontrolujące nieopłaconego postoju 
i wystawiana jest w formie zawiadomienia. 

3. Zawiadomienie zawiera między innymi następujące informacje: datę, miejsce, czas parkowania i numer 
rejestracyjny pojazdu, co do którego stwierdzono nieopłacenie postoju. Służby kontroli zawiadamiają kierującego 
pojazdem przez umieszczenie zawiadomienia za wycieraczką na przedniej szybie pojazdu samochodowego. 

4. Parkujący zobowiązany jest do niezwłocznego uiszczenia opłaty dodatkowej: 

a) na rachunek urzędu wskazany w zawiadomieniu, 

b) w Urzędzie Miasta w Żarach we wpłatomacie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXX/142/09 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 18 czerwca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego Nr 83 poz. 1111 ze zm.) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, jednak 
nie wcześniej niż od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: F24B87A8-44C4-47C5-B1FF-E082696C7A5E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


